
Obsah vánočního čísla 

Bajkeři‐ kino 

Mikuláš 

Olympiáda z českého jazyka 

Objímání školy 

Rozsvícení stromku ve Hřebči 

Exkurze do nové školy 

Vánoční vtipy 

Vánoční básně 

Vánoce 

Ladova zima‐ divadlo 

Atmosféra ve škole  

 

   



Bajkeři 

Nadešlo další pondělí, ne obyčejné pondělí, ale pondělí plné kina! Protože 

v pondělí 4. 12. se naše škola rozhodla jet na nový film Bajkeři. Vypráví o dvou 

bratrech a jejich kamarádovi, úplně anti‐ sociálních klucích, něco jako já, ale já 

jsem holka. Macecha jednoho z hlavních hrdinů se rozhodne, že ujede 200 km a 

jeho vezme s sebou. Tu samou věc nařídí matka jeho nevlastního bratra. 

Kamarád jednoho z bratrů se, kvůli sázce s otcem, rozhodne k nim přidat. A tak 

začíná velký socializovací kurz, aneb jak se stát normálním člověkem. 

 

Klára Kovaříková 

 

 

   



Dne 5. 

byli jak

v masc

barvou

odešli,

těšíme

Ve čtvr

pojme

nebylo

Tento „

část. V

sdělen

čeho b

A teď p

            

            

            

 12. 2017 

ko předpo

ce jako čer

u po obliče

 jsme si po

e se na příš

rtek 30. 11

m předsta

o tomu tak

„test“ byl 

V druhé čá

í pro mlad

bát, o nic n

první tři m

                 

                 

                 

se 9. třída

oslední o h

rt. Nejvíce

eji. Zazpív

ochutnali 

ští rok, až 

Olym

1. psala 8.

avil nudné

k. Jako kaž

spíše o to

sti se psal

dší ročníky

nejde a do

místa: 1. m

         2. m

                 

         3. m

M

a připravil

hodinu ma

e bylo čert

ali jsme, d

na báječn

půjdeme 

mpiáda

. a 9. třída

é doplňová

ždý nemám

om, jak ná

 sloh na té

y: Taky vás

ostanete p

místo‐ Jaku

ísto‐ Karo

       ‐ Klára

ísto‐ Mich

Mikuláš

la na Miku

atematiky.

tů, jedna z

dostali čok

ném cukro

my.   

  

a z česk

a Olympiád

ání písme

m ráda tes

áš jazyk um

éma: „Sta

s to čeká a

pochvalu. 

b Riznič (9

olína Zubk

a Kovaříko

haela Mrá

š 

uláše. Cho

. První se 

z čertic ná

koládu a c

oví a smáli

kého jaz

du z češtin

n a přepis

sty, ale to

míme použ

lo se to m

a nevyhne

9.tř) 

ová (9.tř)

ová (8.tř)

zová (9.tř

dili po are

na nás vrh

s pomalov

ukroví. Po

 se. Mikul

A

zyka 

ny. Každý 

ovaní dlou

hle mě do

žívat. To b

minulý týde

ete se tom

) 

eálu školy 

hnul Fanda

vala černo

o chvilce, k

láš se nám

Anička Ma

by si pod 

uhých tex

ocela bavi

by byla prv

en“. Tohle

mu, ale nen

Klára Kova

Anna Ma

. U nás 

a 

ou 

kdy 

m líbil a 

arešová  

tím 

xtů, ale 

lo. 

vní 

e je 

ní se 

aříková 

arešová 



Objímání školy 

Začalo to jako normální den a nikdo nic nevěděl, až na učitele, samozřejmě. 

Bylo úterý a naše třída zrovna měla matematiku. Tam nám pan učitel řekl, že 

půjdeme objímat školu. A tak jsme šli. Vypadalo to tak, že jsme se postavili do 

řady kolem celé školy, chytli se za ruce a začali chodit dokola. To symbolizovalo 

pár docela hezkých věcí, jako chycení za ruce přátelství, byli jsme na čerstvém 

vzduchu a měli trochu pohybu. Takhle jsme tam byli asi pět minut a potom se 

šli znovu učit. I když to nebyla největší akce, tak nám učitele příjemně zpestřili 

den a my se tu chvíli neučili a co chcete víc.  

Klára Kovaříková  

Rozsvícení stromku ve Hřebči 

Dne 26. 11. se u nás ve Hřebči rozsvěcel strom. Ale ne jen tak, že se tam zpívá a 
potom ho rozsvítí. Tento rok to bylo trochu jinak. Po celém náměstí byly 
rozestaveny stánky, dvakrát pod stromem stál živý obraz. Chodili tam dva 
Mikulášové se spoustou andělů a čertů.  A teď k živému obrazu. Tato „akce“ se 
konala pod rozsvíceným stromem. Mikulášové, andělé a další stvoření se sešli u 

Ježíškovy kolébky a tam tak pět minut stáli. Paní (jejíž jméno neznám) k tomu 
četla krátké příběhy o narození Ježíška. Dohromady celé náměstí vypadalo 
moc hezky a mohli jste si tam koupit spoustu vánočních věcí. Mně se tam 
moc líbilo.  

Klárka Kovaříková 

 



Exkurze do nové školy 

Přišel ten osudný den 22. 11. a my se vydali na exkurzi do SOŠ a SOU Kladno. 

Den ale začal trochu jinak. Jako vždy jsme přišli do školy a učili se první hodinu. 

V hodině druhé, u nás v chemii, k nám přišla policie. Přesněji jedna policistka. 

Bavila se s námi o bezpečnosti na internetu, ale konverzace se nakonec nějak 

přenesla k drogám. Řekla nám, jak je důležité na sociálních sítích nezveřejňovat 

údaje jako je škola nebo adresa. Po této velmi zajímavé hodině jsme se začali 

znova učit, ale jen dvě hodiny. Kolem 12:00 jsme nastoupili do autobusu a 

vyrazili.  

   Tam nás pár studentek provázelo.   

Klára Kovaříková 

 

Vánoční vtipy 

 

Víte, na co se těší bobři o Vánocích? 
Až ohryžou vánoční stromeček. 

„Pomáhá vám manžel s předvánočním úklidem?” 
„Ani ne... on se nejdříve uklidí sám...” 

„Zase kupuju ty knížky pod stromeček pozdě!” 
„Ale vždyť máš ještě tři neděle čas!” 
„No to ano, ale už si je nestihnu přečíst.” 

Ten pocit hrdosti, když měsíční práci zvládnete během jediného dne. 
Ano, už jsem snědl celý adventní kalendář. 

Stěžuje si jeden: „Já mám smůlu! Jmenuju se Potůček. Bydlím na Rybníčku, syn v 
Kaprově ulici, žena pracuje U Zlaté štiky a na svátky jsme ještě neměli rybu.” 

Karolína Zubková



Vánoční básně 

Vánoční stromeček  

Vánoční stromeček zavoněl v pokoji, 

 maminka u stolu jablíčko rozkrojí, 

 a když ho rozkrojí, uvidí hvězdičku, 

 která je schovaná v jablíčku. 

 

Vánoční stromeček v lese voní, 

 stříbrný zvoneček na něm zvoní. 

 Houpá se na dlouhé niti, 

 vánoční stromeček plane a svítí.         

Cukroví 

Deset dní už trouba sálá,               

domem voní cukroví 

a maminka jako vloni 

zase říká tátovi: 

„Kéž by byly svátky bílé! 

Všude sníh, na řece led, 

okna plná květů mrazu… 

Kdy to bylo naposled?“ 

Táta kývne, mamka vzdychne 

a tváří se dojatě ‐ 

neví, že i její vinou 

jsou Vánoce na blátě, 

a ze střech bez bílých čepic 

jenom voda teče. 

Proč? No protože je horko, 

jak se všude peče! 

 

 

 



Sněhulák 

První kouli, druhou, třetí, 

ze sněhu si koulí děti. 

Koule staví na sebe. 

Kdepak, sníh je nezebe. 

Podívejte, je to tak, 

narodil se sněhulák!   

Karolína Zubková 

Vánoce 

. První záznamy oslav Vánoc křesťany pocházejí ze 4. století z Říma. Vánoce jsou 
v křesťanské tradici oslavou narození Ježíše Krista. Spolu s Velikonocemi a 
Letnicemi patří k nejvýznamnějším křesťanským svátkům. Slaví se od 
25. prosince do první neděle po 6. lednu. 25. prosinec jako datum Kristova 
narození uvádějí někteří křesťanští teologové již ve 3. století. V Česku je za vrchol 
Vánoc považován Štědrý den, 24. prosinec, coby předvečer samotné slavnosti, 
do Vánoc je někdy zahrnována i doba adventní, která Vánocům předchází.  

K Vánocům se pojí nejrůznější tradice, k nimž se řadí vánoční stromek, jesličky 
(betlém), vánoční dárky, které nosí Ježíšek, či vánoční cukroví; některé z těchto 
tradic pocházejí již z předkřesťanských dob a souvisí s oslavou slunovratu, který 
na tyto dny též připadá. V současné době se však původní, náboženský význam 
Vánoc vytrácí a Vánoce se považují i za jeden z nejvýznamnějších občanských 
svátků.  

Kristýna Fridrichová 
 

 

 
 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

Vánoce  už  jsou  za  dveřmi,  takže  vám  jménem  všech  členů 

redakčního kroužku přejeme  šťastné a veselé Vánoce, hodně 
dárků, pohody a šťastný nový rok, který se také rychle blíží. 

Karolína Zubková, Kristýna Fridrichová, 

 Klára Kovaříková a Anička Marešová 


